das. vñ si acquirat p̄ motū tal̄ relatio sequit motus sicut similitudo vnius ad alterū sequit alterationē i qualitate supra quā fundat relatio. Si aut acgrat p̄ creationē sequitur creationē sicut similitudo crea ture ad deū fundat super bonitatem que per crea tionem acquiritur per quam creatura deo assimila tur. quedam autem relatiua sunt que simul impo sūt relationem ⁊ fundamētū relatiōis. Nouitas aut̄ taliū relationū erigit acquisitionem illius rei q̄ signi ficatur per nomē sicut ipsius hitus q̄ ē scia. ⁊ h̄r ē de relatiōe quā iporat nomē motus q̄ efficit noua p̄ ac quisitionē ipsius mor⁹ a mouēte i mobili. C Ad octauū d̄d q̄ huiusmodi vicissitudinis q̄ qñz mūdus n̄ fuit ⁊ postmodū fuit nō ē cā efficiēs aliq̄ mor⁹ s̄ aliq̄ rel semp eodē mō se h̄ns. s̄. volūtas diuina q̄ ab eterno fuit. de h̄ q̄ mūdus i eē post nō eē eriret. ⁊ si diceret q̄ idē sp̄ facit idē dico q̄ vuz ē si accipiat p̄ncipiū agēs fm p̄p̄iā rōnē q̄ p̄ducit determinate hūc effe ctū. sicut at̄ agēs naturale determinat p̄ formā p̄p̄iā vt nūq̄ sequat actio nisi fm p̄ueniētā ad formā; il lam ita agens voluntarium determinatur ad actio nem p̄ p̄positū voluntatē. vñ si volūtas nō sit ipedi bilis nec mobilis nō seq̄ effectus nisi fm h̄ q̄ volū tas p̄posuit. ⁊ h̄ ē v̄ez q̄ volūtas diuina i h̄ q̄ sp̄ ē eadē semp fac̄ illud qd ab eterno voluit qz nūq̄ cas s̄at. nō tñ fac̄ vt sua volūta semp sint qz h̄ ipse n̄ vult vñ si hoc faceret qz faceret illud qd ipse n̄ vult esset simile ac si calor faceret frig⁹. C Ad nonū d̄d q̄ p̄ ma idiuina generabiliū ⁊ corruptibiliū nō p̄derit i eē p̄ generationē s̄ p̄ creationē. ⁊ iō nō o3 qdā pre extitisse ex quibus creata sunt vt sic i infinitū abeat. C Ad decimū d̄d. q̄ potētia q̄ nūc ē i celo ad dura tionē nō mēsurat ad determinatū tps. vñ p̄ eā in an̄ ⁊ post potuit infinito tēpore eē si eā semp habuisset. s̄ h̄c potētiā durationis non semper habuit. sed voluntate diuina in sua creatione sibi tradita est. C Ad. xi. d̄d. q̄ ē duplex agēs quodā p̄ necessitate nature ⁊ istud determinat ad actionē p̄ illud qd ē i natura eius. vñ ipossibile ē qd incipiat agere nisi p̄ h̄ qd educit de potētia ad actū vel essentiali vl̄ ac cidēntali. Aliud ē agēs p̄ volūtatē ⁊ i h̄ distinguendū ē q̄ qdā agit actōe media que n̄ ē essentia ipsi⁹ ope rang. ⁊ i talibus nō p̄t seq̄ effect⁹ nou⁹ sine noua ac tōe. ⁊ nouitas actōis facit aliquā mutationē i agē te. put̄ ē extēs. d̄ ocio i actū vt in s̄o d̄ aia d̄. Quod dā vero sine actōe media vel instrō ⁊ tale agens ē deus. vñ suū velle ē sua actio. ⁊ sicut suū velle est eternū ita ⁊ actio. nō tñ effectus sequitur nisi fm for mam volūtatē q̄ p̄ponit sic vel sic facere ⁊ nō erit de potētia in actum sed effectus q̄ erat i potētia agē te efficitur actu ens. C Ad. xii. dicendū q̄ in oibus illis que aguntur propter finem qui est extra volun tatem voluntas regulatur fm illum finem vnde se cundū ea que impediunt ⁊ inuuant ad finem vult quā doqz agere ⁊ quandoqz non agere. sed voluntas dei nō dedit esse ipsi vniuerso propter alium finem ex tēntem extra voluntatem eius sicut nec motum pro pter alium finem vt p̄bi concedunt quia nobilius non agit propter vilius se. et ideo non oportet ex hoc quod non semper agat q̄ habeat aliquid indu cens et retrahens nisi determinationem voluntatē sue que ex sapientia sua omnem sensum excedentem p̄cedit. C Ad. xiii. dicendū q̄ intellectus diuinus intelligit omnia simul. et ideo ex hoc quod in telligit presentia huius temporis et illius non est